
БОРТНИКШСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
ФАСТІВСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

С.БОРТНИКИ 

III СЕСІЯ VII СКЛИКАННЯ 
27.01.2016 р. 

РІШЕННЯ № 4 

Про встановлення плати за землю на території 
Бортниківської сільської ради 

У зв'язку зі змінами в бюджетному та податковому законодавстві 
України, керуючись пунктом 24 частини першої статті 26 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», Бортниківської сільська рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити Положення про плату за землю на території 
Бортниківської сільської ради згідно з додатком до даного рішення. * 

2. Зміни до діючих /юговорів оренди земельних ділянок, в частині 
розміру орендної плати за землю, розглядати індивідуально і здійснювати за 
згодою сторін. 

3. Дане рішення набирає чинності з 01.01.2016 року. 
4. Органу Державної фіскальної служби Фастівського району 

керуватися цим рішенням у своїй роботі. 
5. Виконавчому комітету Бортн.иківської сільської ради керуватися цим 

рішенням при підготовці проектів рішень сільської ради, а також при 
укладанні договорів оренди земельних ділянок, рішення про надання Б оренду 
яких було прийняте Бортниківською сільською радою до вступу в дію цього 
рішення; але не виконане; строк яких подовжується у відповідності до чинного 
законодавства. 

6. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 
комісію з питань п^танування, бюджету, торгівельного та побутового 
обслуговування, транспорту і зв'язку, освіти, культури та охорони здоров я. 

Сільський голова '^_^.^ІІ.-'-" А.М.Кособокова 



Додаток 
до рішення Бор'гниківської сільської ради 
«Про встановлення плати за землю 
на території Бортниківської сільської ради» 
від 27 січня 2016 року № 4 

Положення про встановлення плати за землю на 
території Бортниківської сільської ради 

Положення про встановлення плати заземлю натеригоріїБортниківської 
сільської ради (далі - Положення) розроблено відповідно до Податкового 
кодексу України та є обов'язковим до виконання юридичними та фізичними 
особами на території Бортниківської сільської ради. 

Плата за землю - обов'язковий платіж у складі податку на майно, що 
справляється у формі земельного податку та орендної плати за земельні ділянки 
державної і комунальної власності; 

1. Платники земельного податку 
1.1. Платниками земельного податку є: 
1.1.1. власники земельних ділянок, земельних часток (паїв); 
1.1.2, землекористувачі. 

2. Платники орендної п.лати 
2.1. Платниками орендної плати є орендарі земельних ділянок. 

Пі.тсгавою .для нарахування орендної плати за земельну ділянку є договір 
оренди такої "їемельної ділянки. 

2. Об'єкти оподаткування 
2.1. Об'єктами оподаткування є земельні ділянки, які перебуваюгь у 

власності, користуванні та земельні ділянки надані в оренду. 

3. База огіодаткуваннй 
3.1. Базою оподаткування є нормативна грошова оцінка зел^ельних 

ділянок з урахуванням коефіцієнта індгкса!ї,ії. 

4. Ставкк є̂'V1ї=^̂ ьI10̂ о їюдзтку ;іа земельні ділянки 
4 1. Ставка податку за земельні ділянки, в тому чиг.']! для 

сільськогосподарських угідь. встанов.люєі'ься у розмірі 1 відсотка ВІД їх 
норматязної грошової оцінки. • 

4.2. Податок за земельні ділянки, заіїняті житловим фондом, 
автостоянками для зберігання особистих транспоріних засобів громадяни які 
використовуються без отримання прибутку., гаражно-будівельним:и.^ дачно-
будівельники та са.£пвчии'.кимк то^плрисіваїуііг, ін,пмкідуальнЕми гар ї̂жаг.їгт 
сії.іовимг* і .'"а-:ч•.--•," "т-/,/:';;:''![Г;̂ ;-•!.?. фі::.,:-:л^-^'-'.. с-ск'; -ітіпавляється ••;' розм'о^ З 
відсотків від с\т.'И •:-;ечи;:..;ьноп..' податку.. обляс;!Сяог'0 відповідно до г.4, і иьогс 

іЖРИ 

4.3. Полдток іа земелья; ,ті:з.янки на територіях та до сктах 
природоохоронного. озлороі<чо]'о та рекреаційного прилначеиі--я. 
іткохякггзяї-ііі лк-ї.: кс поз'л'заио з функціоиальні^м прй^і-'ачелг'Яч'і цих 



територій та об'єктів, справляється у п'ятикратному розмірі податку, 
обчисленого відповідно до п.4.1. цього Положення. 

4.4. Податок за земельні діля.чки на територіях та об'єктах історико-
культурного призначення, викорисгакня яких не пов'язано з функціональним 
призначенням цих теригорій та об'єктів, справляється у розмірі 3,0 відсотків 
від нормативної грошової оцінки землі із застосуванням таких коефіцієнтів: 

4.4.1. міжнародного значення ~ 7,5; 
4.4.2. загальнодержавного значення • 3,75; 
4.4.3. місцевого значення - 1,5. 
4.5. Податок за земельні ділянки, що відносяться до земе.ть залізничного 

транспорту (крім земельних ділянок, на яких знаходяться окоемо розта^довані 
культурно-побутові будівлі та інші споруди і які оподатковуються на 
зага^^ьниx підставах), надані гіршічодобувким підприємствам для видобування 
корисних копалин та розробки родовищ, корисних копалин, а також за 
водойми, надані для виробництва рибної продукції, справляється у розмірі 25 
відсотків податку, обчисленого відтюнідно до п.4.1. цього Положення. 

4.6. Податок за земельні ділянки, ідо відносяться до земель 
ііромисловості, які надані для виробництва алкогольних, слабоалкогольних та 
прохолоджувальних напоїв, справляється у розмірі 1,5 відсотків від їх 
нормативної грошової оцінки. 

4.7. Податок Зс земел!.ні ліляпки,, міо зідносягься до земель тланснорту. 
які надані для аБТС'".:̂ хобс]іугов) вання та ремонту автомобілів, справляється у 
розмірі 1,5 відсоткій від їх норк'ативної грошової оцінки. 

4.8. Податок за земельні ділянки, що ВІДНОСЯТЬСЯ до ЗЄМЄ.;ІЬ громадської 
забудови, які надані ,;іля будізництва та обслуговування будівель торгівлі 
справляється }•' розмірі 1,5 відсотків кі,и, їх нормативної фошсвої оиінх^т 

4.9. Податок за земельні .ділянки, що відносяться до земель громадської 
забудови, які надані длд будівництва та обслуговування О6"ЄКТІЕ гурдстдчної 
інфраструктури та закладів харчування,^ справляється у розмірі !,5 відсотків 
БІД ЇХ нормагивної фошовсї оцінки. 

4.10.Податок за земельні ділянки, що відносяться до земе^1ь П)С^ІЙ,ТСЬКОЇ 

забудови. йКІ надані ,д.і-я іУуАіьинш'Ьа га обслугозувадня ІІГ^ІИХ бу,;,гле.:їь 
громадської забудови,, спра8,іідгться у розмірі 1,5 відсотків від їх норг./;ативноі 
гоошової оцтки, 

4.11. Податок за земельні .ДІІЇЯНКИ, ЩО ВГДНОСЯТЬСЯ .ДО земель 
громадської забудови, .які іїздані для будівництва та обслуговування закладів 
охорони здороз''я- сїіравіїяггься у подвійному розмірі податку, обчисленого 
відповідно по и.4.1. цього Положгння. 

4.12. Податок за земгііькі ділянки, шо відносяться до земель 
громадської забу,ц08й або земель транспорту, які надані Д.!ІЯ торгівлі 
дайттг'дрот'/к'д^и; скрапленим та стис^нд '̂! газом для артотоанснорту 
справляються у ірдкргтеом'^' розмірі податку, обчисленого БІДПОВІДДО ДО -34.1. 
цього Положення, 



4.13. Податок за земельні ділянки, що відносяться до земель 
громадської забудови, які надані для будівництва та обслуговування будівель 
кредитно- фінансових установ справляється у трьохкратному розмірі 
податку, обчисленого відповідно до П.4Л. цього Положення. 

4.14. Податок за земельні ділянки, гцо відносяться до земель зв'язку, 
які надані для будівництва та обслуговування об'єктів мобільного, 
супутникового зв'язку га кабельного телебачення справляється у 
трьохкратному розмірі податку, обчисленого відповідно до п.4.1. цього 
Положення. 

4.15. У разі надання в оренду земельних ділянок, окремих будівель 
(споруд) або їх часгин власниками та землекористувачами, іншим суб'єктам, 
податок за площі, що надаються в оренду, обчислюється відповідно до п.4,]. 
цього Положення від нормативної грошової оцінки, визначеної з 
урахуванням застосування відповідного коефіцієнта функціона-тьного 
використання цих плоїд залежно від ві-ізу економічної діяльності орендаря. 

5. Пільги щодо сплати земельного податку для фізи'їних та 
юридичних осіб 

5.1. Від сплати податку звільняю!ься фізичні та юридичні особи 
відповідно до стаїей 28і та 2,82 Податкового кодексу України. 

6. Земельні ділянки, ЯК! не підлягають оподаткуванню 
6.1. Не сплачується зе^5ельний податок за земельні ділянки визнячетгі 

стаітею 284 Податкового кодексу України. 

7. Орендна плата 
7Л. Розмір та умови внесення орендної плати встановлюються у 

договорі оренди '̂йж орендодавцем (власником) і орендарем. 

7.2. Ро'лмір орендної плати за земе̂ Н5КІ ділянки., встановлюється \ 
відсотку від нормативної грошової оцінки відповідно до таблиці: 

Розміри відсотків від гронювої оцінки землі, що застосовуються дтя 
обчислення орендної плати за користуванн.я земельними ділянками на 
території Бортниківської сільської ради 

N1̂  ! ,. • • ' Розмір 
! Функілональне зикооистання зем.чі ^ . 

п/п І ' ' * іВіДСОТКІВ 
Для об'єктів, що знаходиться иа землях житлової та 

тромадсусої забуддїЕи: _ _ _ _ _ 
іОб'єкти житлової забудойк: 
^ - д,:ія будівницітш І обслугч^уувагіня житлового будинку, 
І г^осіїодарських будівель і споруд гприсадибна ділянка); 
! - для КОЛЄКТТ1ЛНОГС житлового будівництва: 
І - для будівництва і обслуї'овуйання будівель тимчасового 
^ проживання; 

- для буд!вии].лгва інди&іі!уа.''ьнкх гарї'Жів: 
' - для колеетт-івного гаражного будівнттігїва; 
і - для гкшої житлової заб\':;гогп5 

л.О 



Об'єкти громадської забудови: 

1 ~) 

•1 ' ) 

••) - ) ' ) 

9 ") 1 

І - для будівництва та обслуговування будівель органів 
І державної влади та місцевого самоврядування: 
І - для будівниідтва та обслуговування будівель закладів 
І освіти та науки; 

- для будівництва та обслуговування будівель закладів 
І охорони здоров'я, та соціальної допомоги; 
І - для будівництва та обслуговування будівель громадських 
І та релігійних організацій; 
І - для будівництва та обслуговування будівель закладів 
І кульгурно-просвітницького обслуговування; 
І - для будівіїицгва та обслуговування закладів громадського 

харчування; 
- для бз^дівниціва та обслуговування обчжгів у сфері 

відпочинку та розваг, культури та спорту; 
- для будівництва та обслуговування адміністративних 

приміщень об'єктів громадського призначення; 
- для будівництва та обслуговування складських приміщень 

об'єктів громадського призначення для зберігання майна в 
некомерційних цілях; 

- для інших об'єкл ів громадського призначення. 
Об ^єкти комерційного використання: 
Для будівництва та обслуговування будівель торгівлі: 

- магазини для роздрібної торгівл! продовольчими та 
непродово^1ь^шми товар;з^и% 

- торгівля поліграфічною продукцією, печагною продукцією 
з і̂соб^в^VИСової̂ нфо^з^1^ації̂ ігшети^жур_на^^и 

і ^ - ^ ^ о 

2,2.4 
-_ ТОРГІВЛЯ ювелірними юіргюами^і^з^орої'огцнніїх мсп;ал!в; 
- торгівля із тимчасових споруд; 

1.2.о 

9 9 

2.2.8 

3,0 

2.2.9 

'22.1 Г 
"2,2Уі"2" 

о о ' 

І - складське господарсгво для оптової та роздрюної торгівлі та 
І • зберігання майна,, продукції для іТ здійснення; надання 

_; ^к)слу_г по^збер[ганню їгродуїш^ 
-• приватні апгеки; _ 

Т - торгівля чорними га кольоровими металами, вторинною 
І сировиноьі. 
І Для будівртицтва та обслуговування об'єктів туристичної 
і і_нфрасі-зух'(л^ та закладііз^громадсм > 3̂;ІЩЇ̂ §жія̂  
: •- іушіс;пт;іНї_агецгства, бюро подорожей: 
і -'хтелі:, _ 

[НІ клуби; >гГ, 
: - ресіорани. кафс 
І __-їдаі̂ ь}-іі;_ 

бари. 

ЛІТНІ майданчики. 

3,0 

.3.0 

_5л) 
УЇЛ 

3,0 

'4;о' 

2.2.14 

Для будівництва та обслугозувакчя будівель заклад!в 
побутового обслуговувацня тал-іадання ^1^зниx пост\т;̂ _̂̂ ^ 

•• пошиття та ремонт одяп/., взуття, хімчистка,, нра.аьні, ремо 
-^^'^'^Х^'Я^*^'' "техніки, ТОілиК _ 

еіінк юве.гіірних вяіХ'їбів; •_рЄМОІГГ ТЯ^ЇИ5 

• фотоательє, (* и і О і І / С ' 



2,2.16 салони МОЛО;І:ЯТ, салони краси; 
2.2.17 

^ 2 . 1 8 
Г 2.2УТ9" 

2.2.20 

2.2,21 

- ломбарди, інтернет-кафе; 

9 9 09 

^_дрібний ремонт взуття. одя_гу та годішникш^ 
•^ лазні, сауни; 

Л-^І'?!^ обрядових послуг; 
- офіси та адміністративні приміщення для надання всіх видів 

юридичних, та інформаційних послуг, в тому числі 
експертних та страхових; для здійснення бухгалтерського 
облгку, оподаткування, аудигу, опера^пй з нерухомістю,-
рекламою гоїцо (иотаріальь'і, адвокатські контори, контори 
юридичної консультації, страхові компанії, рекламні 
агентства, приватні проектно-вишукувальні роботи тошо); 

- автотехобслуговування та ремоіїт автомобілів; 
2.2.2: платні автостоянки; 
2.2.24 приватні Лі кувальні, оздоровчі заклад !̂;_ 
2.^.^5^ ]_- приватні фітиес клуб% трена.же|)ш зали,̂ ^тш[^спортивні заліг 

Для будівництва та обслуговування будівель кредитно-
і фінансових установ 

2.2.26 

.2.27 

^.^.Іі^ 

? 9 90 

І 2.2.30 

Для будівництва та обслуговування будівель приватних 
закладів, споруд освіти та науки, культурно-просвітиицького 
обсл}тов\влння; 
Для будівництва та обслуговування будівель ринкової 
інфраструктури; _ 
Для будівництва та обслуговування будівель приватних 
видавниці в газет, журналів тощо. 
Для інших об'єктів комерційного використання. 
Для об'єктів, що зваходяіться на землях промисловості, 
транслюрту. зв'йз;ку, еиергетякч!, «борони та іншого 
^^)изі-іачеиня _ _ __^ __ 

3. ' ^Хщ^іб'єктіь^промж'МУі>і)стк_ 

.3.2. 

і/Для розміщення та експлуагацп" основних, підсооних і 
І дсппїоміжних будівель та споруд підпригмствами, що пов'язані з 
|користувапня^^^над|)ами: ___ 
І Для розміщення та екстпуатації основних, підсобних і 
І допоміжних будівель та споруд підприсмствам переробної, 
І машинобудівної, хімічної, ;];еревопереробної промисловості, 
імета^1ургії та оброблення металу, переробки та утилізації 
чорних та кольорових металів, вторинної сировини; 

і вигото *нкя меблів столярної продукції. К01, 

поліграфічиої та ІНШОЇ лромисловост), вироізництво продуктів 
харчування та^оваоів ншрд}<та о вжиті<у,_в̂ г.ч̂  

виробництво а.лко]̂ ольних. злабоалкогольяих та 
прокслоджувгльних напоїв; 

Для роз:*ііі';:їяня та експлуатації основних, підсооних і 
І допоміжиг'х бутівель та споруд будівельких організацій та 
І пі^цтрйсмсів: _ ^ ___ 
Для розміщення та експлуатації основних, підсобних і 
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6,0 
3,0 
7,0 
5,0 

4,0 

4,0 
4,0 
3.0 
3.0 

8,0 

4,0 

3,0 

4,0 

4,0 

5,0 

3.0 

5,0 

3.0 



ідопоруїіжних будівель та споруд технічної інфраструктури 
|(виробництва та розподілення газу, постачання нари та гарячої 
води, збирання, очищення та розподілення води); 
Для розміщення та експлуатації основних, підсобних і 

3.5. допоміжних будівель та споруд , призначених для автотех-
іобслуговування та ремонту автомобілів об'єктів промисловості 
іДля розміщення та експлуатації основних, підсобних і 

3.6. допоміжних складських приміщень об'єктів промисловості для 
Ьберігання майна в некомерці?тних: цілях; 

3,0 

3,0 

т "7 
3.1. 

3^^ 

3.9. 

|Для будівництва та обслуговування адміністративних приміщень \ 
іобЧктів промислошстц 
Для інших об'єктів промисловості 
Рб'екти комерційного використання на зелшях 
промисловості: 

3,0 

зТо" 

3.9. 

З о 7 

,і.У,з 

Для розміщення та експлуатації основних, підсобних і 
ідопоміжних будівель та споруд , призначених для автотех-
Іобс.г!утч)ву̂ вані-[_я̂ та ремонту автомобілів в комерційних цілях; 
іДля розміпдения та експлуатації основних, підсобних і 
^допоміжних будівель та споруд пунктів ггрийому та торгівлі 

]бр̂ хіз'_^̂ '>рних_т'а_[и:*.льорових м :̂ггалш,_г/горинної сировини; 
іДля розміщення га. ексгілуа'гації основних, підсобних і 
ідогіоміжних складських приміщень для комерційного 
•використання; __ 

3.9.^ 
Ч А ; , 

3.9.5 

4 І 

4.2, 

д •> 

Для будівництва та оослуї овування офісів га адміністративних 
Іприміщень об'єктів комерційного використання. 
Для іноіих об'єктів ко мер ці й но го ви корис гання 
іОб^жти тра.нспорту; _ 
Для розміщення та експлуатації будіве.:іь і споруд залізничного, 
іавтомобєпьного, трубопровідної о, повітряного транспорту, 
іміського електротранспорту; ___ ___ __ _ __ 
Для розміщення та експлуатації автостоятіок фомадського 
|призначенкя, коопепаїнвикх автостоянок для зберігання 
іособистпх тоанспор'гнкх засобів громадян та автостоянок 
'Підприємств в некомерцшних цг̂ !̂ гx•, _ 
Для розміщення та експлуатації основних, підсобних і 
ідопоміжних складських приміщень об'єктів транспорту для 
Ізберігання^лайна в некомернніних цілях: 

- 4 — -

4,0 

3.0 

3,0 

4.0 

'з7о 

3..0 

4.4. 

4.5^ 

4.6. 

Для будівництва та обслуговування адміністративних приміщені 
об'єктів 'Транспорту; _ 
[Іля інших об'єктів транспорту 

'0(р^аапи_комерЦішіого ішкорі^:^Ш}і^^^}і_^_!і<12і^[М^хпірансп^ 
Для розміщешіч та експлуатації основних, підсобних і 
ідопоміжних будівель т'а споруд . призначенітх для автотех-
іобслуговування та ремонту автомобілів к комерційних цілях. 

3.0 

4.0 

4.6.2 
Для розміщення та сксплуатацн ОСІІОВНИХ. ПІДСООНИХ і 
допоміжних будівель та стч/руд для торгівлі нафтопродл'ктамі 
скг̂ апле|{і;Ш_та сттюлі?!.; ліі̂ о І̂.іі;']̂ _4ЯЇРІРаіі'І̂ Ж!Р Ї̂ЇІ 

10,0 



4.6.3 

— п 

ІДля розміщення та експлуатації основних, підсобних і 
ідопоміжних сюіадських приміщень для комерційного 
використання; 

4,6.4 

4.6, 

Для будівництва та обслуговування офісів та адміністративних 
приміщень об'єктів комерційного використання; 

^ Для інщих об'єктів комерційного використання. _ 
5. 

3,0 

4,0 

4,0 
Об'єкти зв'язку: 
ІДля будівництва та обслуговування будівель та споруд 
телекомунікацій, мобільного, супутникового зв'язку тощо в 
інекомерційних ці.!!ях; 

і,0 

5.2. 
Для розміщ,ення та експлуатації основних, підсобних і 
Ідопоміжних складських приміщень об'єктів зв'язку для 
Ізберігання майна в некомерційних цілях; 

5.3 Для будівництва та обслуговування адмшістративних приміщень | 
іоб'єктів зв'язку; І 

3,0 

3,0 

5.4. |Для інших об'єктів^зв'язку^ 3,0 
5.5. Обпекти комерційного еикористання на землях зе'язк^ 

:Для будівництва та обслуговування будівель та споруд 
телекомунікацій. мобільного, супутникового зв'язку тощо в 
^к"омер^ціиниx^д г̂шx; __ _ _„ „ 
Для розміщення та експлуатації основних, підсобних і 
Ідопоміжник складських приміщень для комерційного 
|врікористання^ _ _ ^ 

12,0 

3.0 

5.5.3 Чг їя будівпицгва та обслуговування офісів та адміністративних 

5.5 

7." 
о. 

приміщень ком(фцш^їог(у^вику^!1стаIЩ^к 
.4 ІДля інших об'єктів комерційно! о внкорнстання. 

Об'єкти енергетики; 
Для об'єктів іншого призначення 

4,0 

3,0 
3,0 
3.0 

ІДля об'єктів, що знаходяться на землях інших цільових 
іпризначень; 
Ья ведення особистого сел5їяського госпсцарства. ігщивідуального; 
|та колективного садівкиїггва та городництва, сінокосіння та| 
Івипасання худоби тощо; 

7.3. Орендна плата за земельні ділянки на територіях та об'єктах 
історико-культурного призначення, використання яких не пов'язано з 
функціоігальним призначенням цих теркторій га об'єктів, справляється у 
розмірі 4,0 вщсотків від нормагиБної /рпшової ОЦІНКИ зем;5І із застосуванням 
таких коефіцієнтів: 

7.3.1. міжнаїнхадюго значення •' 7,5: 

7.3 за] альнодержавного значення - З,'^5; 

/.-3.3. місцевого значення " і,::̂ . 
7.4. Гіла га за суоооенду зсліельі'их ділянок не може ітерсвиі '1-: орендної 

плати, 



8. Податковий період 
8.1, Базовим податковим (звітним) періодом для плати за землю є 

календарний рік. 

9. Порядок обчислення та строк сплати плати за землю 
9.1, Плата за землю зараховується до відповідних місцевих бюджетів у 

порядку, визначеному Бюджетним кодексом України для плати за землю 
9.2. Власники землі та землекористувачі сплачують плату за землю 

відповідно до статей 285-288 Податкового кодексу України. 

10. Контроль 
10.1. Контроль за правильністю та своєчасністю сплати плати за землю 

здійснюється Державною фіска̂ П1,ною службою Фастівського району. 

11. Відповідальність 
11,1. Відпоаідгшьиість за повноту та правильність справляння, 

своєчасність сплати плати за землю до міського бюджету покладається на 
платників відповідно до Податкового кодексу України. 

. . . • _ • - - - ' ' . ^ 

' . і 

Сільський голова ч.. V А.М.Кособокова 


